
ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО СТРОИТЕЛСТВО И АРХИТЕКТУРА-ГРАД ПАЗАРДЖИК

З А П О В Е Д 

№ УД 05-05/15.09.2022 г.

        На основание чл. 258, ал. 1 и чл. 259, ал. 1 от ЗПУО, във връзка с изпълнение на
чл.  6,  ал.  4  от  Наредба  №  10  от  01.09.2016  г.  за  организация  на  дейностите  в
училищното образование и във връзка с опазване на материално-техническата база и
нормалната продължителност на учебните часове,   

ОПРЕДЕЛЯМ:

ОРГАНИЗАЦИЯ НА УЧЕБНИЯ ДЕН (ДНЕВЕН РЕЖИМ) ЗА УЧЕБНАТА 2022-2023
ГОДИНА,

Дневна форма на обучение:
1.1.  Учебните занятия за учениците започват  от  8:00 часа и  продължават до 14:25
часа.
1.2. Началото на учебния час се оповестява с два "звънеца": първият - за учениците, а
втория - за учителите. Краят на учебния час се оповестява също със "звънец". Биенето
на звънеца се извършва от определени от директора лица. Промени в графика на деня
се правят само с разрешение на директора.
1.3.  Продължителността  на учебните  занятия  по  е  45  минути.  Междучасията  са с
времетраене 10 минути. Голямото междучасие е с продължителност 20 минути, след
3-тия учебен час.
1.4.  Продължителността на учебната и лабораторна практика е  45 минути  -с блокове
от два и/или три часа, с почивки, съобразени с технологичното производство, не по-
малко от десет и не повече от тридесет минути.
1.5.  Продължителността  на  производствената  практика  е  60  минути,  с  почивки,
съобразени  с  технологичното  производство,  не  по-малко  от  десет  и  не  повече  от
тридесет минути.
1.6.  Часът  на  класа  се  провежда  всяка  седмица  във  всички  класове,  съгласно
седмично разписание, утвърдено от РЗИ.
1.7. Часове:

1  8:00 часа -     8:45 часа
2  8:55 часа  -    9:40 часа   
3     9:50 часа  -   10:35 часа                   
4 10:55 часа -   11:40 часа
5 11:50 часа -   12:35 часа  
6 12:45 часа -   13:30 часа
7 13:40 часа -   14:25 часа

ЗАБРАНЯВАМ:

1. Сливането на поредни учебни часове и пускането на учениците преди биенето на
звънеца.
2.  Пускането  на учениците  в  сградата  на училището  20 минути  след започване на
учебния час.
3.  Излизането  на  учители  и  ученици  по  време  на  учебен  час  по  неоснователни
причини.

1



4. Освобождаване на ученици от учебен час преди биене на звънеца по неоснователни
причини.

При констатирани три процедурни нарушения, оформени по надлежен ред ще
бъдат  налагани  административни  наказания,  съгласно  изискванията  на  трудовото
законодателство.

НАРЕЖДАМ:

Дежурство  на  чистачите  през  първите  20  минути  на  учебните  часове по
коридорите на учебната сграда.

Настоящата  заповед  да  се  сведе  до  знанието  на  всички  ученици,  целия
педагогически и непедагогически персонал за изпълнение от Златка Натова.

Контролът по изпълнението на заповедта възлагам на ЗДУПД.

ДИРЕКТОР: 
          /инж.Петя Иванова/

Запознат Подпис
1. Златка Натова - ЗАС
2. Райна Грозданова
3. Дафинка Качакова
4. инж. Стоянка 
Харалампиева - ЗДУПД

2


